
Приложение 2
к Инструкции проведения инвентаризации отходов, специально отведенных мест или объектов размещения отходов (пункт 2.8.)

Инвентаризационная ведомость источников образования отходов

	Наименование предприятия, структурного подразделения
	


	Вид деятельности, процесс
	Наименование материалов и изделий, переходящих в категорию «отход»
	Исходные данные для расчета норматива

образования отхода
	Данные об отходе
	Движение отходов

	
	
	наименование источников образования отхода
	количество источников образования отхода
	наименование согласно 
ГКО ДНР*
	код вида отхода согласно ГКО ДНР*
	химический (компо​нентный) состав, %
	опасные свойства
	периодич​ность образова​ния
	фактическое наличие отхода
	примечание
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	ед. изм.
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
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(руководитель подразделения)
	
	
	
	
	
	
	

	(должность)
	
	(подпись)
	
	(Ф.И.О.)
	
	(дата)


(лицо, ответственное за производственный 

контроль обращения с отходами)
	
	
	
	
	
	
	

	(должность)
	
	(подпись)
	
	(Ф.И.О.)
	
	(дата)


(лицо, ответственное за экологическую 

безопасность на предприятии)
	
	
	
	
	
	
	

	(должность)
	
	(подпись)
	
	(Ф.И.О.)
	
	(дата)


	страница 
	____
	из
	___


* ГКО ДНР – Государственный классификатор отходов Донецкой Народной Республики (ГКО ДНР), утвержденный приказом Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики от 25.11.2019 № 713

2

продолжение Приложения 2
Указания по заполнению формы таблицы Приложения 2:
В графе 1 указывают отходообразующий вид деятельности, процесс.
В графе 2 указывают наименование материалов и изделий, переходящих в состояние «отход».
В графе 3 указывают наименование источников образования отхода.
В графе 4 указывают количество источников образования отхода.
В графе 5 указывают наименование образующегося отхода в соответствии
с ГКО ДНР.
В графе 6 указывают код вида отходов в соответствии с классификацией, установленной в ГКО ДНР.
В графе 7 указывают химический (компонентный) состав.
В графе 8 указывают коды опасных свойств отхода в соответствии
с классификацией, приведенной ниже:

0 - данные не установлены, 

1 - токсичность, 

2 - взрывоопасность, 

3 - пожароопасность, 

4 - высокая реакционная способность, 

5 - содержание возбудителей инфекционных болезней,
99
- опасные свойства отсутствуют.
В случае наличия нескольких опасных свойств отхода указывают соответствующие коды опасных свойств через запятую.

В графе 9 указывают периодичность образования отхода (количество раз в смену, день, месяц, год и т.д.).
В графе 10 указывают фактическое наличие отхода на дату проведения инвентаризации.
В графе 11 указывают единицы измерения, в которых представлено фактическое количество отхода (шт., тонны, м3 и т.д.).
В графе 12 указывают дополнительные сведения по образующемуся отходу, необходимые для расчета норматива его образования (например: вес единицы отхода,
тип шин или аккумулятора, пробег автотранспортного средства в год в тыс. км или м-час для тракторов).
В графе 13 указывают операции по дальнейшему движению отхода (накопление или хранение с целью обработки, переработки, утилизации, использования, обезвреживания, размещения или передачи специализированному предприятию для этих целей).

